



# MAY EMPREENDIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024.

## PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA.

PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA MAY EMPREENDIMENTO LTDA, 48.543.867/0001-10, INSC. ESTADUAL: 12.779609-6 E INSC.MUNICIPAL: 1000000004366 R SANTO ANTONI, 526, BALSAS – MA, [malhariamay@gmail.com](mailto:malhariamay@gmail.com), (99) 8517-3059, REPRESENTADA PELO O SEU REPRESENTANTE LEGAL HELVYS RAMALHO PEREIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº: 042870132011-7 SSP MA e do CPF nº 608.891.893 – 40.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | MARCA      | UNID.    | V. UNIT.   | V. TOTAL      |
|------|--|--------|------------|----------|------------|---------------|
| 1    | Apito plástico com cordão profissional para árbitros   | 25     | Penalty    | unidades | R\$ 11,90  | R\$ 297,50    |
| 10   | Equipagem completa: 20 camisas em poliéster com número nas costas + 20 calções lisos em microfibra com forro, cordão e elástico + 20 pares de meções + 2 conjuntos de goleiro contendo uma camisa, uma bermuda e um meião cada | 12     | Fio Master | kits     | R\$ 880,00 | R\$ 10.560,00 |



## MAY EMPREENDIMENTO

|    |   |     |              |           |          |              |
|----|---|-----|--------------|-----------|----------|--------------|
| 13 | Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, medalha vazada e com textura nas bordas, metalizada na cor dourada / prata / bronze tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diametro, que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 3,5mm. Peso aproximado de 32 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco- | 500 | Indu Vitoria | unidade s | R\$ 5,89 | R\$ 2.945,00 |
|----|---|-----|--------------|-----------|----------|--------------|



## MAY EMPREENDIMENTO

|    |  |     |              |        |            |              |
|----|--|-----|--------------|--------|------------|--------------|
|    | vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura                            |     |              |        |            |              |
| 14 | Rede de Futebol de Campo - Fio 3 Nylon                                     | 10  | Master Redes | Par    | R\$ 265,00 | R\$ 2.650,00 |
| 16 | Rede de Proteção fio 2 m <sup>2</sup> para Campo Futebol                   | 600 | Master Redes | metros | R\$ 8,00   | R\$ 4.800,00 |
| 18 | Rede de Vôlei 1,00x10,00 metros no Fio 2.5 mm com 2 Faixas e costura dupla | 7   | Master Redes | Unid   | R\$ 80,00  | R\$ 560,00   |



## MAY EMPREENDIMENTO

|    |  |    |              |       |            |              |
|----|--|----|--------------|-------|------------|--------------|
| 23 | Troféu com altura de 136 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor dourada, com efeito, texturizado com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e pirâmides em polímero metalizadas na cor dourada, com efeito, texturizado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) sobre uma pirâmide em polímero metalizada na cor dourada | 10 | Indu Vitoria | pares | R\$ 700,00 | R\$ 7.000,00 |
|----|--|----|--------------|-------|------------|--------------|



## MAY EMPREENDIMENTO

|  |  |  |  |  |  |                  |
|--|--|--|--|--|--|------------------|
| fixa na base e cinco águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável . Plaqueta para gravação |  |  |  |  |  |                  |
| VALOR TOTAL:   |  |  |  |  |  | R\$<br>28.812,50 |
| vinte e oito mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos   |  |  |  |  |  |                  |

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.



## MAY EMPREENDIMENTO

4. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO CONFORME O EDITAL, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

6. QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: NOME: HELVYS RAMALHO PEREIRA, CARGO: PROPRIETÁRIO, CPF: 608.891.893-40, RG: 042870132011-7, EMAIL: [hrelucao@gmail.com](mailto:hrelucao@gmail.com), TELEFONE: (99) 99953 – 7221

BALSAS – MA, 06 DE MAIO DE 2024.

HELVYS RAMALHO PEREIRA  
PROPRIETÁRIO  
CPF: 608.891.893-40  
RG: 042870132011-7